MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 441 / 2025 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.008461/2025-11
Concórdia-SC, 16 de dezembro de 2025.

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia,
no uso de sua competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de
29/01/2024, considerando:

O conteúdo do Processo nº 23351.008449/2025-06;
O Decreto  nº  11.072  de  17  de  maio  de  2022;
A  Instrução  Normativa  nº  24  SEGES-SGPRT/MGI  de  31  de  julho de  2023
A  Instrução  Normativa  nº  52  SGP-SRT-SEGES/MGI  de  21  de  dezembro  de  2023
A  Portaria  nº  267  MEC  de  30  de  abril  de  2021
O resultado do Edital nº 84/2025, referente ao Programa de Gestão e Desempenho (PGD) do IFC;

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a adesão dos servidores abaixo relacionados ao Programa de Gestão e Desempenho
(PGD) no Campus Concórdia, em conformidade com a legislação vigente.

NOME SIAPE CARGO SETOR HOMOLOGAÇÃO

ANDRE MEINE 17***72 ANALISTA DE TI COMPRAS E
LICITAÇÕES

PGD PARCIAL

CAROLINE VIDAL CABEZAS 17***40 SECRETÁRIA EXECUTIVA COORD. DE GESTÃO
DE PESSOAS

PGD INTEGRAL

CRISTIANE APARECIDA LISSAK
BILIBIO

22***28 TRADUTORA E INTÉRPRETE
DE LIBRAS

DEPE PGD PARCIAL

DANIELE DALMÉDICO 19***25 TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

SECRETARIA DE
CURSOS TÉCNICOS -

CGE

PGD PARCIAL

DELIDES LORENSETTI 21***05 CONTADORA SETOR DE
CONTABILIDADE

PGD PARCIAL

ELIETE GRIEBELER 21***62 TÉCNICA DE LABORATÓRIO LAB. DE ANÁLISES
CLÍNICAS E

MICROBIOLOGIA
VETERINÁRIA

PGD PARCIAL

FRANCIELI BIZZOTTO 21***49 NUTRICIONISTA SETOR DE
ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO

PGD PARCIAL

HORALDO ANTONIO BRANDALISE 20***76 ADMINISTRADOR SETOR DE
CONTRATOS

PGD PARCIAL

IVANETE MARIA DE OLIVEIRA 17***84 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

COMPRAS E
LICITAÇÕES

PGD PARCIAL

JACKSON ALDEMIR CAVALLI 26***26 TÉCNICO EM TI COORD. DE
CONTRATOS

PGD PARCIAL

JENILTON ALVES PEDRO 11***89 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

FINANCEIRO PGD PARCIAL

KAREN ANGELICA SEITENFUS 20***20 TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

DEPE PGD PARCIAL

KELEN REGINA ASCOLI BALDI 21***27 TÉCNICA DE LABORATÓRIO
- HISTOPATOLOGIA

PATOLOGIA
VETERINÁRIA

PGD PARCIAL

LIANE SBARDELOTTO 18***37 PEDAGOGA SECRETARIA DA
MED. VETERINÁRIA

PGD PARCIAL

LUCIANE FÁTIMA FAZZIONI 18***35 ASSISTENTE E
ADMINISTRAÇÃO

COORD. DE GESTÃO
DE PESSOAS

PGD PARCIAL

MAICON SOTORIVA 33***63 ASSISTENTE DE ALUNOS DEPE PGD PARCIAL

MARIA DO SOCORRO ALMEIDA
DE ASSUNÇÃO VASCONCELOS

14***35 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

RACI PGD PARCIAL

MARIÂNGELA SCAPINELO 25***61 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DEPE PGD PRESENCIAL

MICHELLE SPEROTTO
BORTONCELLO

14***55 PSICÓLOGO SISAE PGD PARCIAL

NEIDE CRISTIANE DANNENHAUER 18***77 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DEPE PGD PARCIAL

OZAIR SILVERIO DA SILVA 23***47 ENGENHEIRO AGRÔNOMO COORD. CURSO
AGRONOMIA

PGD PARCIAL

SOFIA SCHULTZ 16***73 NUTRICIONISTA SETOR DE
ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO

PGD PARCIAL

SOLANGE TEREZINHA FARINA 14***48 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

COMPRAS E
LICITAÇÕES

PGD PARCIAL

TANIA VALENTIM DE LIMA FANTIN 21***26 ENGENHEIRA CIVIL DIP PGD PARCIAL

Art. 2º O servidor deverá pactuar com sua chefia imediata um plano de trabalho alinhado ao plano de
entregas da unidade, comprometendo-se a cumprir o pactuado, atualizar o sistema POLARE e assinar o
Termo de Ciência e Responsabilidade (TCR).

Art. 3° O período de vigência da adesão será de janeiro a dezembro de 2026.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 23/12/2025 13:14 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 441, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/12/2025 e o

código de verificação: 52c750059f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf